
de Abril de 1981 

“ Serie CKLISAFI5043,.con un peso 159 Kilo- 2 
gramos y por el importe de US $ 9,850.00, uidad 
considerada en la Factura. N* AV 06389, disponién- 

su 

REVIERTEN AL ESTADO VARIOS 
PREDIOS RUSTICOS EN LOS DE- 
PARTAMENTOS DE LORETO, PUNO 

Y SAN MARTIN 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00421-81 AG/DGRA/AR 

Lima, 21 de Abril de 1981 
Visto: El expediente relativo a la declaración 

de caducidad del Título de Propiedad del predio 
rústico denominado “San Emiliano” de 11 Has. 
4,712 m2., de extensión superficial, ubicado en el 

tamento de Loreto; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial de fecha 4 de agosto de 1927, de acuerdo con las nrmri3 
ciones reglamentarias de la derogada Ley 1220, 
se otorgó a favor de don Maximiliano Cardoso y Sandoval el Título de Propiedad N? 946 corres= 
pondiente aj predio rústico denominado “San Emi- 
liano” con la extensión antes señalada y ubicado 
en el distrito de Iquitos, província de Bajo Ama- 
zonas, actualmente provincia de Maynas, departa- 
mento de Loreto, el mismo que fue inscrito en el Folio 1002, Libro 2, Sección Venta del ex-Padrón 
General de Tierras de Montaña, no así en el Regis- 
tro de la Propiedad Inmueble de Loreto; 

Que, por Resolución Directoral N? 248-78-ORDL. 
DRAA, de fecha 27 de diciembre de 1978, el Direc- 
tor Regionaj de Agricultura y Alimentación 

Propiedad del predio rústico' denominado “San 
Emiliano” en aplicación del Articulo 32- inciso e) 
del Decreto Ley 22175 “Ley de Comunidades Nati- 
vas y de Desarrollo Agrario de las Regiones de 
d5gv¡by (.;ega. de Selva”, por entontrarse dicho pre- 

abandonado por su propietario; y ocupado por 
dos posesionarios de hecho: i = 

Que, la citada Resolución Directoral al no haber 
sido apelada ha quedado legálmente consentida;; 
por lo que, la Dirección General de Reforma Agra- 
áa]s;g .?se£am:_:q&n;;al, con fecha 5 de febrero 

1 solici expedici Presen! 
Resolución Ministerial; — " 

distrito de Iquitos, provincia de Maynas,* depar- 

ORDE- LORETO ha declarado la caducidad del Título de . 

Lima, Martes 28 de Abril de 1981 

Con la visación de la Ofivi..+ Genera! de Ase- 

soria Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE:, . . 

Artículo 1* — Aprobar el procedimiento segul- 

do para la ánclm$ de caducidad del.'11|;u¡o de 

Propiedad del predio rústico “San Emiliano" %;¿1 

Has. 4712 m2, (Onée Hectáreas, Cuatro Mil - 

cientos Doce Metros Cuadrados), ubicado em el 

distrito de Iquitos, provincia de Maynas, departa- 

mmri-t¿mº;f tf- Declarar revertido al domfimrio del 

Estado, el predio rústico “San Emiliano” con ls ex- 
que se señala en él ertículo anterior. 

Artículo 37 — Dejar a salvo el derecho de los 

o“vmantes para que lo hagan valer conforme * 

A 49 — El Organo Ejecutivo pertinente, 
solicitará al Juez de Tierras, ordene inscribir a 

favor de 14 Dirección Genera] de Reforma Agraría 
v Asentamiento Rural, el dominio del predio rús- 

tico “San Emiliano” en los Regist-"- Públicos de 

R?…. enm'1 nicuese e y unio 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 

eultura, 

— 

E-SOLUCION MINISTERIAL 
N? 0041b-81 AG/DGRA/AE 

Lima, 21 de abril de 1981 

VISTO: 
El lente relativo a la deciaración de cadu- 

eidad “dél Título de Propiedad del predio rústico 
denóminado "“Angamos” de 4 lus: de extensión su- 
perficial, ubicado en el distrito de Iquitos, provin= 
cla de Maynas, departam:nto de Loreto; y 

CONSIDERANDO: . 
Que, por Resolución Ministerlal de fecha 10 de 

afgosto de 1918 de acuerdo econ las prescripciones 
las de la derogada Ley 1220, se otorgó 

a favor de don Máximo Aguirre el Título de Pro- 
piedad N? 1029 correspundiente al predio rústico 
denominado “Angamos” con la extensión antes se- 
fMalada y ubicado en el distrito de Iquitos, provin- 
ela de Bajo Amazonas, actualmente provincia de 
Maynas, departamento de Loreto, el mismo que fue 
inscrito en el Folio 290, Libro N? 1 Sección Venta 
del ex Padrón Cieneral-de Tierras de Montaña, no 
Msi en el Registro de la Propiedad Inmueble de 

Que por Resolución Directoral N* 238—78— 
ORDL.—DRAA de fecha ?27 de diciembre de 1973 la 
Dirección Regional de Agricultura y Alimentación 
ORDELORETO, ha declarado la caducidad del Ti- 
tulo de Propiedad del predio rústico denominado 
"Angamos” en aplicación del Articulo 327 incisos e) 
y dy del Decreto Ley 22175 "“Ley de Coinunidades 
Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regiones de 
Belva y Oe¿1|. de Selva”, por encontrarse dicho 
predio abandonado por su propietario; ocupado 
% posesionarios de hecho: ael 

Que, la citada Resolución Direcivial al no ha- 

i lada ha quedado legalmente consentida: 

:;rrsl':ºq;epeh Dimoclúnq General de Reforma Agra- 

ria y Asentamiento Rural, con fecha 5 de febrero 

de 1981, ha solicitado la expedición de la presente 

Con 1a visación de la Oficina General de Ase= 
soría Jurídica del Ramo; " 

SE RESUELVE: 

“ Artic *—Aprobar el procedimiento seguido 

para lau1;ee11¡.ruign de caducidad del Título de 

Propiedad del predio-rústico “Angamos” de 40 has, 

(Cuarenta hectáreas), ubicado en el distrito de 

Iquites, provincia de Maynas, departamento de Lo- 

reto 
Artículo ?—Declarar revertido al dominio del 

Estado el predio rústico denominado “Angamos" 

con la extensión que se señala en el Artículo an-. 
terior. Y 

Artículo 3?--Dejar a salvo el derecho de los ncu= 
pantes para que lo hagan valer conforma a ley 

Artículo 4*—El Organo Ejecutivo pertinente, s0- 
licitará al Juez de —'erras, ordene inscribir a favor 
de la Dirección General de KReforma Agraria % 
Asentamiento Rural, el dominio del predio rústica 
“Angamos” de los Registros Públicos de Loreto. . 

.Regístrese y comuniquese. _ i 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri= 

cultura, 

RESOLUCION MINISTER" *E 
N* 0M420-81 AG/DGEA/AR 

- Lima, ?1 de abril de 1981 
VISTG; 
El expediente relativo a la declaración de cadu= 

cidad del Título de Propiedad del predio rústica 
denominado “California” de 38 Has. 2,200 m2, de 
extensión superficial, ubicado en el distrito de 
Iquitos, provincia de Maynas, departamento de Lo+ 
reto; y, ! 
CONSIDERANDO: k 
Que, por Resolución Ministerial de fecha *M de 

marmo de 1922, de acuerdo con las prescripciones 
reglamentariás de la derogada Ley 1220 se otorgá 
a favor de doña Hermelinda R. Yumaeta, el Títuia 
de Propiedad N? 130, correspondiente al predio rús= 
tico denominado “California” con la extensión an= 
tes señalada y ubicado en-el distrito de Tquitos, 
provincia de Bajo Amazonas, actualmente provin-= 
ela de Maynas, departamento de Loreto, el misma 
que fue inscrita en _el Folio 849, Libro 1, Sección 
Venta del ex Padrón General de Tierras de Monta- 
ña, y en el Folid 543 Tomo 108 del Registro de la 

ad Inmueble de Lareto; V 
Que, por Resolución Mínisterial N 4118 de fe- 

cha 05 de diciembre de 1957, se expidió el Titula 
duplicado de Propiedad N? 12363, a favor de la cri= 
ginal propletaria doña Hermelinda E, Zumaeta; 

Que, del Certifirado expedido por el Registro 
Público de Loreto. que obra a fs. 11 y 12, aparece 
que el predio rústico denominado “California” fue 
transferido por doña Hermelinda E. Zumaeta, a 
favor de don Antonio Ríos Lozano y dofia Lidia 

Que, por Resolución Directoral N* 553-79- 
ORDL-DRAP de fecha 14 de diciembre de 1979, 

Pág. — 1955


